Глава  Горьковского  городского  поселения

Горьковского  муниципального  района  Омской  области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

       28.07.2021                                                                                          23
от__________________                                                                                       №_______
              р.п. Горьковское

О сроках составления проекта бюджета Горьковского городского

поселения Горьковского муниципального района Омской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
          В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Горьковском городском поселении Горьковского муниципального района утвержденным решением 40 сессии Созыва Совета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального район 2 созыва № 161 от 31.10.2014 года, руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области:

 1. Утвердить сроки составления проекта бюджета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению, к настоящему распоряжению.

    2. Представить в Комитет финансов и контроля Администрации Горьковского муниципального района – проект бюджета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годов в срок до 25.10.2021 года.

         3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области.

         4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  главного специалиста администрации Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области Липченко Н.Г.
И.о. Главы Горьковского
городского поселения                                                                      А.Г. Стафеев
Приложение

к распоряжению Главы

Горьковского городского

поселения

от  28.07.2021 г.   № 23
Сроки составления проекта бюджета поселения на  2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятия

по составлению проекта  бюджета

поселения
	Срок

исполнения
	Куда

представляется

	1.
	Разработка порядка и методики планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	До 10 августа 2021 года
	Комитет

финансов и контроля

	2.
	Разработка прогноза налоговых, неналоговых доходов местного бюджета на  2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов
	До 10 августа 2021 года
	Комитет

финансов и контроля

	3.
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	До 31 июля 2021 года

	Комитет

финансов и контроля

	4.
	Формирование основных показателей прогноза социально-экономического развития Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	До 30 августа 2021 года
	Комитет

финансов и контроля

	5.
	Формирование основных показателей среднесрочного финансового плана поселения Горьковского муниципального района на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	До 10 октября 2021 года
	Комитет

финансов и контроля

	6.
	Формирование основных показателей проекта решения Совета Горьковского городского поселения Горьковского  муниципального района «О бюджете поселения на  2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»
	До 10 сентября 2021 года
	Комитет

финансов и контроля

	7.
	Подготовка отчетов о реализации долгосрочных целевых программ городского поселения за 2020 год и проведение оценки эффективности реализации ДЦП
	До 31 июля 2021 года
	Комитет

финансов и контроля

	8.
	Формирование прогноза основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета городского поселения Горьковского муниципального района на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, подготовка оценки ожидаемого исполнения бюджета поселения на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	До 10 октября 2021 года
	Комитет финансов и контроля

	9.
	Разработка проекта бюджета поселения на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	До 25 сентября

2021 года
	Комитет финансов и контроля

	10.
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития поселения за истекший период 2021 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития поселения за 2021 год
	До 10 сентября 2021 года
	Комитет финансов и контроля

	11.
	Внесение на рассмотрение Совета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области проекта решения бюджета городского поселения «О бюджете поселения на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", а также одновременное представление с ним следующих документов и материалов:

- основные направления бюджетной и налоговой политики на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2022 год;

- прогноз социально-экономического развития на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит);

- пояснительная записка к проекту бюджета «О бюджете поселения на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета за 2021 год;

- иные документы и материалы, установленные законодательством
	До 10 ноября  2021 года
	Комитет финансов и контроля